2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Думы города Нижневартовска
04 сентября 2024 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Сатинов А.В. - председатель Думы города, Нижневартовска, депутат по одномандатному избирательному  округу №24

Присутствовали депутаты:

	Одокиенко Роман Геннадьевич
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Куштанов Руслан Рамисович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Власюк Елена Николаевна
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Повх Степан Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Панфилова Эльвира Марселевна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Криста Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали депутаты: Чиканцев Т.А., Молоков Н.В., Жигулина Т.В., Сочилин В.В., Рачков В.Ю., Зворыгина С.А.

Приглашенные:

Кощенко Д.А.
глава города Нижневартовска;

Еременко А.В.
прокурор города Нижневартовска;

Хаматов Ф.М.
начальник УМВД России по городу Нижневартовску;

Мурашко И.Н.
заместитель главы города по экономике и финансам;
Боков А.Н.
заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

Сусенкова А.В.
начальник отдела контроля счетной палаты города Нижневартовска;

Антонова Н.Ю.
исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска;
Котов Д.А.
исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.
Сатинов А.В. сообщил о поступивших доверенностях:
	1
	Рачков

Валерий Юрьевич
	Передает право на голосование

Джеку Владимиру Петровичу

	2
	Молоков
Николай Викторович
	Передает право на голосование

Панфиловой Эльвире Марселевне

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШЕНИЕ: утвердить повестку дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва:
	1.
	О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                       от 27.11.2015 №913 «О Методике расчета арендной платы
за муниципальное имущество» (с изменениями).

Докладчик: Антонова Наталья Юрьевна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №571 «О дополнительной мере социальной поддержки                 в виде социальной выплаты неработающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны» (с изменениями).

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.

	4.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №572 «О дополнительной мере социальной помощи                 гражданам, оказавшимся в трудной или экстремальной жизненной ситуации» (с изменениями).

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 17 (+2 доверенности)
«За» -19
«против» - 0

«воздержался» - 0                      Повестка дня утверждена

 2.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                       от 27.11.2015 №913 «О Методике расчета арендной платы
за муниципальное имущество» (с изменениями).

Докладчик: Антонова Наталья Юрьевна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения:

С целью Проектом решения предлагается изложить пункт 2 раздела 6 приложения к решению Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №913
«О Методике расчета арендной платы за муниципальное имущество»
(с изменениями в следующей редакции:

«2. При использовании транспортных средств в целях, указанных
в пункте 11 таблицы 3 раздела 2 Методики, расчет арендной платы подлежит умножению на коэффициент 0,1 и производится по следующей формуле:
А = (Р x 10% * 0,1) + Т.».
Выступила: Зяблицкая Н.В.
РЕШЕНИЕ: внести  изменение в  решение Думы города Нижневартовска                       от 27.11.2015 №913 «О Методике расчета арендной платы
за муниципальное имущество» (с изменениями). Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 17 (+2 доверенности)
«За» - 19
«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №571 «О дополнительной мере социальной поддержки  в виде социальной выплаты неработающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны» (с изменениями).

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.
Краткая аннотация к проекту решения:

Проектом решения предлагается внести в пункт 1 решения Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №571 следующие изменения:

1) слова «зарегистрированным по месту жительства в городе Нижневартовске» заменить словами «проживающим в городе Нижневартовске»;

2) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) неработающим пенсионерам, в том числе инвалидам (кроме детей-инвалидов и несовершеннолетних, получающих пенсию по случаю потери кормильца), прожившим в городе Нижневартовске в совокупности не менее 10 лет;».

Выступила: Зяблицкая Н.В.

РЕШЕНИЕ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №571 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде социальной выплаты неработающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 17 (+2 доверенности)
«За» - 19

 «против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №572 «О дополнительной мере социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной или экстремальной жизненной ситуации» (с изменениями).

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.
Краткая аннотация к проекту решения:

Проектом решения предлагается в пункте 1 решения Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №572 слова «зарегистрированным по месту жительства» заменить словом «проживающим».

Выступила: Зяблицкая Н.В.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №572 «О дополнительной мере социальной помощи  гражданам, оказавшимся в трудной или экстремальной жизненной ситуации»
(с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 17 (+2 доверенности)
«За» - 19

 «против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

Председатель Думы

города Нижневартовска

А.В. Сатинов
PAGE